
Uchwała Nr XXXVIII/457/09 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia   26 marca 2009 r.  

 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana (…)* 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 
poz.984, Nr 153 poz.1271 i Nr 214 poz.1806, z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 62 poz.568,  
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz.1203, z 2005r. Nr 172 poz.1441 i Nr 175, poz. 1457,  
z 2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337, z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 
poz. 1218 oraz  z 2008r. Nr 180 poz.1111 i Nr 223 poz. 1458) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 9 z 1980 r. poz. 26 z późn. 
zmianami) – Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Z  przyczyn wskazanych w załączniku do nin. uchwały  Rada Miasta przyjęła stanowisko 
Komisji Rewizyjnej do skargi Pana (…)* na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle  
i uznaje skargę za  bezzasadną.  
 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując go do przesłania skarżącemu się odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik 
do uchwały Nr XXXVIII/457/09 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 26 marca 2009 r.  

 
dot.   skargi Pana (…)* na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle. 
 
Skarga została wniesiona do Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle w dniu 23 stycznia 2009 roku, 
za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu.  

 
Treść skargi: 

Skarga na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle, w sprawie niewłaściwe 
przeprowadzonej procedury dotyczącej wydana decyzji ustalającej wysokość dodatku 
mieszkaniowego. 
 

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę na posiedzeniu odbytym w dniu 18 marca 2009 
r. w oparciu o następujące materiały, będące w aktach sprawy: 

1. Oryginał skargi, z dnia 16 grudnia 2008 roku (data wpływu do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Opolu 18 grudnia 2008 roku) wraz z kompletem 
załączników. 

2. Stanowisko Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle z dnia 19 lutego 2009r.     
3. Skarga była rozpatrywana bez obecności strony skarżącej, do której wysłano 

zaproszenie, w którym wskazano miejsce i termin posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej. 

 
Komisja Rewizyjna uznaje iż skarga jest bezzasadna. 

  
Uzasadnienie: 
 
 Komisja Rewizyjna badała przedmiot skargi już w dniu 20 października 2008 roku, 
rozpoznając skargę strony skarżącej, która dowodziła, że Prezydent Miasta błędnie naliczył jej 
zaniżoną wysokość dodatku mieszkaniowego. Jako, że wówczas czynności administracyjne nie 
zostały zakończone Komisja Rewizyjna wnosiła do Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle o uznanie się 
Rady Miasta za niewłaściwą do rozstrzygnięcia, z powodu wciąż trwającego postępowania opisanego 
w skardze, a Rada Miasta ten pogląd podzieliła w dniu 30 października 2008 roku. 
 Ostatecznie Prezydent Miasta skarżącemu przyznał dodatek mieszkaniowy w wyższej 
wysokości. 

Skarżący wnosi oto, aby z uwagi na to, że pierwsza decyzja przyznająca mu niższą od 
przepisowego wysokość dodatku mieszkaniowego została uchylona i zastąpiona decyzją przyznającą 
mu wyższą wysokość dodatku mieszkaniowego uznać iż pierwsza decyzja została wydana w sposób 
wadliwy. 
 Komisja Rewizyjna uznaje iż przyczyna nieprawidłowości polegającej na naliczeniu stronie 
skarżącej zaniżonej wysokości dodatku mieszkaniowego została usunięta, na wskutek czynności 
administracyjnych podjętych przez Prezydenta Miasta, na wniosek strony skarżącej, która 
spowodowała przyznanie jej dodatku mieszkaniowego w wyższej wysokości. W związku z 
powyższym zdaniem Komisji główny przedmiot skargi jest bezzasadny. 
 Komisja nie dopatrzyła się nieprawidłowości podczas czynności administracyjnych ustających 
wysokość wzmiankowanego dodatku mieszkaniowego, a w szczególności uznaje za zasadne 
czynności sprawdzające dochód osoby wnioskującej o przyznanie dodatku mieszkaniowego, w tym 
przypadku strony skarżącej, gdy strona skarżąca wnosiła w skardze o uznanie za bezprawne i 
nieuczciwe występowanie Urzędu Miasta w Kędzierzynie – Koźlu do podmiotów mogących udzielić 
informacji o uzyskanych dochodach wnioskodawcy – strony skarżącej za okres trzech ostatnich 
miesięcy poprzedzający okres wypłacania mu dodatku mieszkaniowego.   
 


